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Protokół nr XLIX/22

XLIX Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 20 października 2022 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:40 tego 
samego dnia. Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1,2,3 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, pracowników Urzędu Gminy oraz 
zaproszonych gości stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 14-tu radnych,
wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że w dniu 12 
października br., odbyła się I uroczysta Sesja Rady Seniorów Gminy Ornontowice podczas, której 
dokonano wyboru: Przewodniczącego Rady w osobie Pana Józefa Jasiulka, Wiceprzewodniczącej 
Rady, którą została Pani Bożena Wenecka, Sekretarza Rady w osobie Pani Janiny Kozioł.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr XLVIII/22 z sesji, która odbyła się dnia 27.09.2022 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XLVIII/22 z sesji, która odbyła się dnia 27.09.2022 r. 

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Katarzyna Walczak

Protokół Nr XLVIII/22 z sesji, która odbyła się dnia 27.09.2022 r., został przyjęty jednogłośnie,
bez uwag.

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok.
Jako pierwsza głos zabrała Pani Justyna Sittek-Goj – Sekretarz Gminy a następnie Pani Jolanta 
Malczyk – Inspektor Wydziału Organizacyjnego, która w formie prezentacji multimedialnej 
przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok.

5. Oświata w Gminie Ornontowice:
W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady oddał głos Pani Bożenie Kubicy – Z-cy Dyrektora 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego, która wraz z uczniami zaprezentowała zebranym  zajęci dla 
uczniów prowadzonych w nowo powstałej pracowni steam-owej.
Kolejno głos zabrał Z-ca Wójta – Pan Dariusz Spyra, który poprzez prezentację multimedialną 
odniósł się do inwestycji realizowanych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym.
W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący podziękował zaproszonym gościom za 
przedstawione informacje oraz przybycie na sesję.

6. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy o analizie oświadczeń 
majątkowych.
W przedmiotowym punkcie, w pierwszej kolejności Wójt a następnie Przewodniczący Rady 
przedstawili informacje o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych za rok 2021.
Radni nie wnieśli pytań do przedstawionej informacji.

7. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu październiku br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

8. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Tadeusz 
Zientek.

9. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2022-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały  wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 19.10.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2022-2032,



Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Katarzyna Walczak

Uchwała Nr XLIX/395/22 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2022-2032, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2022 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 19.10.2022 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2022 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Katarzyna Walczak

Uchwała Nr XLIX/396/22 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2022 rok, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   5   do protokołu.  

c) wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Ornontowice od 1 stycznia 2023 
roku
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
19.10.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 
na terenie Gminy Ornontowice od 1 stycznia 2023 roku

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Katarzyna Walczak

Uchwała Nr XLIX/397/22 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie 
Gminy Ornontowice od 1 stycznia 2023 roku, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   6   do  
protokołu.

d) zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ornontowice,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
19.10.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu wyna-
gradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Ornontowice,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Katarzyna Walczak

Uchwała Nr XLIX/398/22 w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Ornontowice, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   7   do   
protokołu.

e) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
19.10.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie       
niezabudowanej nieruchomości gruntowej,



Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Katarzyna Walczak

Uchwała Nr XLIX/399/22 w sprawie  wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do   
protokołu.

f) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Ornontowice,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
19.10.2022 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ornontowice,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Katarzyna Walczak

Uchwała Nr XLIX/400/22 w sprawie przyjęcia uchwały wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ornontowice, została 
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   9   do protokołu.  

g) zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornontowicach,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
19.10.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ornontowicach,



Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Pałka

Uchwała Nr XLIX/401/22 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Ornontowicach, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   10   do protokołu.  

h) rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy w Ornontowicach,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
19.10.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy w Ornontowicach.

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Pałka

Uchwała Nr XLIX/402/22 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy w Ornontowicach, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   11   do protokołu.  

10. Informacje Wójta Gminy.
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informacje dotyczące: 

• realizacji uchwał Rady Gminy,
• pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy między sesjami.

Kolejno głos zabrał Zastępca Wójta pełniący jednocześnie  funkcję Naczelnika Wydziału Rozwoju   
i Inwestycji Pan Dariusz Spyra przedstawiając informacje dotyczące spraw realizowanych przez 
przedmiotowy Wydział:

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum - Trwają prace przy 
budowie kanalizacji przy ul. Cichej i Spokojnej.

• Budowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej - Rozpoczęto prace związane z dokończeniem 
budowy sieci wodociągowej oraz przyłączy do posesji. Odbyło się spotkanie z 
Mieszkańcami.



• Budowa kanalizacji deszczowej z odtworzeniem nawierzchni ul. Kolejowej - Zadanie 
zakończone i odebrane. W ramach zadania wykonano 2 przepusty pod drogą, wyniesione 
skrzyżowanie oraz 2 progi zwalniające. Wprowadzono strefę 30.

• Budowa chodnika przy ul. Akacjowej - Prace zakończone. W następnym tygodniu odbędą 
się procedury odbiorowe.

• Modernizacja dróg gminnych - Prace zakończone. W dniu dzisiejszym rozpoczęto 
procedury odbiorowe. W bieżącym roku modernizacja obejmowała odcinki dróg: Solarnia, 
Pośrednia, Kolejowa i Leśna. Ponadto zostały zamontowane progi zwalniające: 4 przy ul. 
Leśnej oraz 1 przy ul. Solarnia.

• Modernizacja łazienek w Szkole Podstawowej - Prace zakończone. Łazienka na I piętrze 
szkoły oddana do użytkowania.

• Przebudowa zespołu szatni w Szkole Podstawowej - Trwają prace związane z modernizacją
pomieszczeń. W trakcie wykonywania prace instalacyjne. Rozpoczęto układanie płytek.

• Modernizacja kotłowni w budynku GOZ - Prace zakończone i odebrane podpisaniem 
protokołu odbioru końcowego.

Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Od początku br. złożono 67 wniosków o dotację do ekologicznych urządzeń grzewczych. 

Podpisano 57 umów i wypłacono dotację 25 właścicielom nieruchomości.
• Otrzymano dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach na 

pielęgnację 17 dębów szypułkowych wchodzących w skład pomnikowej alei „Dęby 
Ornontowickie” w kwocie 17 625,60 zł.

• Przyjęto Zarządzenie Wójta w sprawie przeprowadzania kontroli właścicieli nieruchomości 
wyposażonych w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków, wynikających z realizacji obowiązków Ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

• W dniach od 14 do 17 listopada br. przeprowadzona zostanie „Akcja Liść”. Worki będzie 
można pobierać w terminie od 31 października do 10 listopada br.

• Podpisano porozumienie ws. powierzenia Gminie Ornontowice zadania własnego 
Województwa Śląskiego pn. Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi 
w ciągu dróg wojewódzkich.

• W rozkładzie jazdy linii autobusowej nr 301 został przywrócony kurs o godz. 6:20 w soboty, 
z przystanku Ornontowice - Centrum do Rybnika. 

• W tegorocznej edycji Sportowego Turnieju Miast i Gmin – Gmina Ornontowice zajęła 3 
miejsce w Polsce w klasyfikacji generalnej grupy II – gmin w przedziale 5 - 7.5 tys. 
mieszkańców.

• Kontynuowane są działania związane ze sprzedażą lokali mieszkalnych z zastosowaniem 
80% bonifikaty. Dotychczas podpisano 10 aktów notarialnych, pozostały  jeszcze 2 akty. 

• Kontynuowane są działania związane z geodezyjnym wydzieleniem terenu pod drogę
w rejonie ul. Leśnej, który zgodnie z deklaracją właścicieli zostanie nieodpłatnie przekazany 
na własność Gminy.

• Na bieżąco prowadzone są sprawy z zakresu przejmowania sieci wodociągowych                
i kanalizacyjnych zrealizowanych lub planowanych do realizacji za środki własne                
inwestorów, m. in. przy ulicach: Cichej i Kolejowej. 

• Obecnie z dofinansowania żłobkowego korzysta 13 rodzin, 14 dzieci niepełnosprawnych   
dowożonych jest do placówek oświatowych, a 4 opiekunom dokonywany jest zwrot kosztów
za dowóz dzieci niepełnosprawnych, do placówek oświatowych, we własnym zakresie. 

• W dniu 12 października br. odbyła się I sesja Rady Seniorów Gminy Ornontowice, podczas 
której został wybrany Przewodniczący, Wiceprzewodniczący oraz Sekretarz Rady. Rada 
Seniorów liczy obecnie 7 osób, w związku ze złożonymi rezygnacjami w najbliższym czasie 
odbędzie się nabór uzupełniający.



• Do 15 października br. przyjmowane były wnioski o przyznanie stypendium Wójta Gminy za 
osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym lub akademickim 2021/2022. Łącznie wpłynęło 30 
wniosków, w tym 22 dotyczą uczniów i 8 studentów. 

• We wrześniu br. zmarło 5 mieszkańców oraz urodziło się 2 dzieci. Obecnie Gmina            
Ornontowice liczy 6014 mieszkańców, w tym 5884 zameldowanych na stałe i 130 na pobyt 
czasowy (stan na dzień 18.10).

• System sieci wodociągowych oraz zmodernizowany system kanalizacji sanitarnej działają 
prawidłowo i bez  problemów technicznych. Prowadzone są przeglądy techniczne 
hydrantów, bieżąca wymiana wodomierzy w ramach obowiązku legalizacji urządzeń 
pomiarowych. Na bieżąco prowadzone są prace konserwacyjne i naprawcze na obiektach 
infrastruktury kanalizacyjnej. 

• Po raz kolejny wystąpiono do KWK „Bolesław Śmiały” z pismem dotyczącym szkody 
górniczej w kanalizacji sanitarnej przy ul. Bujakowskiej. 

• Przygotowywane są wnioski o zatwierdzenie nowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę
oraz zatwierdzenie nowej taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków. Przedmiotowe     
wnioski do końca października zostaną złożone w Wodach Polskich w celu zatwierdzenia.

• Urząd na bieżąco jest zaangażowany w pomoc uchodźcom z Ukrainy. Obecnie na terenie 
Gminy przebywa 45 uchodźców. Na podstawie  pozytywnie zweryfikowanych wniosków       
o świadczenie pieniężne przysługujące z tytułu zakwaterowania i wyżywienia obywateli 
Ukrainy, wypłacono łącznie 388 040 zł,  w następnej transzy zostanie wypłaconych kolejne 
14 600 zł - jak otrzymamy środki.

• Komisja weryfikacyjna - opiniująca wnioski uczniów i studentów odbędzie się 26 
października, godz. 16.00. 

• Msza Święta z okazji Święta Niepodległości., w dniu 11 listopada o godz. 10.30, po której   
o godz. 12.00 odbędzie się „Śpiewanie hymnu” w Amfiteatrze Parkowym, a o 12:15   
uroczyste nadanie nazwy Amfiteatrowi Parkowem im. Stefana Owczarka oraz odsłonięcie 
pamiątkowej tablicy. Zachęca się do również do wywieszenia flag państwowych w tym dniu.

11. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady przekazał informacje dotyczące bieżącej korespondencji, która wpłynęła do 
Biura Rady:

• petycja dotycząca podjęcia uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Ornontowice (w związku z tym, iż przedmiotowa 
petycja nie podlega rozpatrzeniu przez Radę Gminy została ona przekazana do 
rozpatrzenia przez Wójta Gminy jako podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia),

• zaproszenie na konferencję podsumowującą kampanię Różowy Mikołów „WaLECZne 
Kobiety”.

Następna sesja odbędzie się 17 listopada 2022 r. o godz.16.00.

12. Interpelacje radnych.
W okresie między sesjami wpłynęła interpelacja radnego Mariana Blachy w sprawie zamontowania 
progów zwalniających na ulicy Polnej (w tym miejscu Przewodniczący Rady odczytał treść 
interpelacji jak również udzieloną na nią odpowiedz).

13. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrał radny Wojciech Kubicki pytając - dlaczego odpady 
plastikowe oraz odpady szklane nie są wywożone w tym samym czasie jak to miało miało miejsce 
wcześniej? Obecnie odbierane są odpady plastikowe i odpady papierowe a następnie odpady 
szklane i czy takie postępowanie nie generuje dodatkowych kosztów wobec Gminy?
W odpowiedzi na powyższe Wójt wyjaśnił, iż przy podpisywaniu umowy na bieżący okres  Firma 
Remondis zwróciła się z zapytaniem – czy odpady segregowane mogą być odbierane w różne dni, 



na co nie wyrażono zgody. Obecnie stan rzeczy wskazany przez radnego leży wyłącznie po stronie
organizacyjnej Firmy Remondis i nie ma wpływu na generowanie dodatkowych kosztów dla Gminy.
Rady Kubicki zasugerował aby zwrócić się z zapytaniem do Firmy Remondis odnośnie wyżej 
poruszonego tematu.

14. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


